in.c.precedenti.que quidem rō militat etiā in arbitra-
toribus cum possint discordare in dissimilitudine et electio-
ne tercij. Item.c. precedens. et.l.item si vnuus. s. si in
duos. ff.co.loquuntur indistincte.s. faciendo mentem
de arbitro et arbitrator potest dici arbiter. nam ultra
omnes indifferenter cum glo. et hosti. potes tu redde
re aliam rationem diversitatis q̄ in arbitris non valet
compromissum quia coram eis est iudicium seu q̄s. ut
j.c. cl dilcī. s. co. et i. l. i. ff.co. vñ instantia iudicial pos-
set evanescere in casu discordie sine aliquo effectu et ideo
non valit compromissus. coram arbitratore non est iudi-
cium ut dicit ista glo. sed est quedam amicabilis cōpo-
sitio et ideo cessat ratio ne evanescat iudicialis instantia
sed inspecta subtilitate iuri posset teneri p̄tra istam gl.

Ecda soluit hec glo. q̄ hic non fuit factum compro-
missum de incerta persona. s. partes dederunt potestate
legato ut ipse eligeret arbitros et ipse elegit certos. Jo.
an. vii. impagnare hanc lect. quia in.c. precedenti illi
iudices elegerunt certum. et tñ non valuit ibi laudum.
Ego puto q̄ glo. habuit alium intellectum q̄ ibi debat
eligi tertium in casu discordie et non ab initio. hic antez
fuit data potestis legato ut ipse dissimilaret per se vel da-
ret alios arbitros. s. qui deberet cognoscere et dissimilare
q̄stionem et hanc lect. sensit etiam Ianno. s. c. pxi. i. si. et
hanc puto veram lect. huius. c. nam in h̄ casu non pot
sciri inconveniens. de quo in.c. precedenti. vñ hoc. c
in effectu. puidet circa h̄ q̄ arbitro p̄t dari p̄tā dissimili-
di negotium p̄ se aut p̄r alios et in hoc tene menti istū
tex. et p̄cōdāse videtur in.d. l. non distinguemus. s. q̄
suum. in si. ff.co. et in. d. l. pe. et ibi hoc firmat bal. et fa-
cit qđ dixi in. d. c. gāmgb. An aut p̄fessio facta coram ar-
bitro habeat vim p̄fessionis iudicialis ut efficiat cōfes-
sas infamis eo casu q̄ p̄ cōfessio infamaret coram iudici-
ce dic q̄ non sine cōpromissum expiret sine duret. ratio
quia cōfessio infamat eo casu quo confessus habetur. p̄
damnato et sit talis causa in qua damnatus efficiat ifa-
mis. ut dixi in.c. at si clericī. s. iudi. et nō. bar. in. l. id
futurum. ff. de his qui no. infam. vnde sicut vera sua arbitri
nō infamaret. ut in. l. quid ergo. in. s. ex compromis-
so. ff. de his qui no. infam. ita nec cōfessio facta coram ar-
bitro. qđ etiam firmavit bal. in. d. l. penl. Tercia
lect. glo. est q̄ fuit data p̄tā vñ qui nō poterat in scip
so discordare. s. in.c. precedenti fuit potestas data plurimis
bus hanc lect. secutus est goffre. s. hosti. non placuit.
quia posset passus pretendere lesionem seu iniquitatem
ratione arbitriamenti sed tu dic plenius circa hanc lect.
ut dixi in.c. p̄cedenti. Quarta lect. extra glo. posuit
Ianno. s. c. pxi. vbi dicit q̄ illi mediatores nō erāt ar-
bitri sed iudices delegati dati a legato pro hoc fm eū
quia papa confirmauit hic hoc factum istorum mediato-
rum. nam si fuissent arbitri papa non confirmasset ipso

rum sententiam quia sententia arbitrorum nō p̄firmaet
quia non habet executionem paratam sed ei statut me-
tu pene. ut in. l. i. L. de eden. et in. l. i. L. co. II dec ob.
scdm eū si dicatur q̄ hic interuenit pena quia declarat
istos h̄esse arbitros et non iudices. dicit em ipse q̄ hec
consideratio non p̄cedit quando fuit compromissum
in indicem ordinarij vel delegatum qui propter cō
promissum non definit esse index delegatus vel ordi-
narius. ut in.c. nisi. de preben. et in.c. ex parte. s. c. vñ
licet legatus fuisset arbiter hic nibolum in re remansit or-
dinarius et tanquam ordinarius potuit dare istos de-
legatos hec lcc. non placet hic hosti. primo quia scdm
ipsum h̄ec decre. non faceret ad titulos. Item quia tex.
hic in secunda parte non appellat ipsos iudices sed ap-
pellat ipsos mediatores. Item dicitur q̄ tolerant sen-
tentiar. et q̄ fecerint ordinacionem quandam que ver-
ba innunt q̄ illi erant arbitri vel arbitratores.

Quinta lect. q̄ laudum istorum non tenebat de in-
reper. c. s. p̄oxi. ideo fuit opus q̄ papa confirmaret.
valuit ergo arbitrium virante confirmationis papalis et
non ex validitate compromissi. sed iste intellectus non
est bonus quia non apparet hic q̄ papa ex plenitudine
potestatis voluerit dari robur huic laudo. Textam
lect. ponit hosti. q̄ ordinario potest dari potestas eligē
di tertium arbitrum. nam legatus habet ordinariam
ut. s. dixi. sed arbitrio vel delegatis non potest hec po-
testas dari et ita oequitur. c. precedens Diversitatis ra-
tio est scdm eum quia ordinarius habet a iure hanc po-
testatem sed delegatus non. Item potestas ordinaria
est favorabilis non sic potestas delegata. vel compri-
missaria. tu vide circa hanc lect. quod dixi in.c. prece-
denzi. mihi p̄ceteris placet secunda loc. et expediias ma-
teriam hui. c. prout plenius dixi in.c. precedenti.

Cōpromissum Breve est et
per alia ver-
ba potest summarri. Compromissus ante sen-
tentiam latum finitur morte alterius compromittenti
um vnde non transit in heredes compromittentiū nisi
si de eis sit cantum in compromesso. hoc dicit compre-
hendendo mentem. e. Nota primo vnum casum
in quo obligatio contracta cum defuncto non transit
in heredem regulariter antez contra. nam omnis obli-
gatio transit in heredem licet de herede non fuerit fa-
cta mensio in contrac. ut in. l. veteribus. L. de cōtra.
et committ. sti. Fallit tamen in quibusdam casib⁹ de
quibus dicendum est legitur et nota. in. l. qui futurum.
s. i. et in. l. iuris gentium. s. pactorum. ff. de pac. et in-
ter ceteros casus excipitur vnu casus satis generalis
scz quando pactum factum cum defuncto coheret per
sonae defuncti ita q̄ ex natura ipsi⁹ act⁹ nō p̄t obligat⁹

De arbitris.

concernere heredem de quo plene p bar. in. l. codem. ff. de verbo oblig. et in. l. si decesserit. ff. qui satis co. et in. li. postulante. ff. ad trebat. et per hoc deciditur questio. pone qd aliquis obligavit se in cōtractu ut pos. set capi psonaliter p obseruantia ptractus positio qd ta. le pactum valeat queritur nunq d b transcat in heredē ut heres possit capi determinat bar. p predicta in. d. l. si decesserit. qd nō. scis tū ipse sentit isti statuto. ut si ca. ueatur statuto qd debitor possit capi psonaliter tūc em. tenet qd eius heres poterit capi qd potest ppellit ad ob. sequentiam ptractus sicut defunctus et b posuit in. d. l. postulante. et de materia dicendū plenius. ut nō. in lo. cis palle. Scđo nō qd p promissum transit in heredē si hoc dictum fuerit in cōpromisso et dicit hosti. qd natura cōpromissi tenet uscđum inter naturam so. ciatō et iudicij. nam societas nunq transit in heredē etiam si fuit dictū qd transiret licet heres teneat ag red. dendam rationem et ad alia accessoria ad societatem. vt in. l. nemo p. et in. l. cum duobus. in. h. idē m̄dit. ff. p. loti. et ibi nō. vera ratio huius dicti et vide quod di. xi post glo. in. c. inter dilectos. in. l. de fi. instru. Iudi. cium aut transit in heredē licet non sit dictum qd trā. saret ut pater in. c. p̄nitata ī. de testi. et in. l. oratō. ff. de. fer. et in. l. vñica. L. ne ex delict. defun. cōpromissum vero non transit in heredē nisi sit dictum et pro hoc. quia cōpromissum est stricti iuris qd in gl. Et cre. do qd potest assignari alia ratio magis specialis qd in. ra non assignant in hoc rōnem nam iste tex. et in. l. diē p̄fare. h. i. et in. l. si interpell. l. ff. e. ti. simpliciter dicunt qd p promissum non transit in heredē si non assignat aliquam rōnen. vnde puto qd ista potuit esse rō. nā ar. bitri cōite eligunt amici vna p promittentes recesserūt a iudice ordinario propter pidentia spālem quā habe. bant in arbitris in quos p promiserunt que rō nō ven. dicat sibi locum in herede. nam heres qd non est ita amica vel notus arbitro sicut erat defunctus. vñ cuius arbitri suerant assumpti sub spē amicicie et pidentie p sonalis non debet cōpromissum transire ad heredē qd ista pidentia est quid psonale inherens personae defuncti merito non dī transire in heredē p predicta ar. opti. in. l. non distinguemus. h. qslitum. ff. eo. vbi dī qd arbitri non possunt alios vices suas delegare. nisi partes cōcesserint qd ptes habuerunt cōidentiam de. eis et non de alijs. et si dicemus cōtrarinam sequeret qd quis posset habere qd arbitrii sibi suspectū en. ins suscipiōnem forte. pbare non posset ut in. d. h. quesitum. Item si a psona arbitrii non receditur ita qd com. promissum est omnino personale quo ad arbitrios. ut in. l. si quis arbitratus. ff. de v. obl. et in. d. h. quesitum et in. c. vno delegatorum. s. de offi. dele. ita debet esse cōpromissum personale quo ad ipos cōpromittere

vide aliud bonum simile in executoribus testamētorū nam illud officium vni iniunctum nō transit in suū be. redem qd hoc officium solet iniungi p̄tex. amicicie et con. fidentie maxime id quod non ita de facili cōtingit in p. sonam heredi. vt dixit glo. et bñ in. c. fi. de testi. l. vi. Si iudicium transit in heredē. quia iudex ordinarius adiutur ex necessitate et p̄mititur qd incedat p. senitā in. sticie. quo ad omnes vnde non adiutur pretex. amicicie merito cōpromissum differt hoc casu a iudicio vnde arbitria sunt redacta ad instar iudiciorū ut in. l. i. ff. d. ar. bi. istud est verum regulariter. Si fallit et potest inter ea notari diversitas si multae differentias inter arbitriū et iudicium dixi post glo. in. c. cum dilectus. s. eo.

In glo. ibi p mortem alterius cōmittentium intellige hoc et tex. de cōpromisso ante qd sit lata sen. tentia vel laudum nam si sententia vel laudum esset la. tum ante mortem licet non sit mandatum executori nī hilominus transit in heredē. vt in. l. diē p̄fere. h. i. ff. eo. dixi in. c. ex pte. s. eo. nam ex quo fait lata sen. tentia ante mortem cessat et ratio quam premisi quare cō. promissum non transit in heredē. sed si sententia nō. dam est lata vel laudum vel arbitrium tunc expirat per. mortem alterius cōmittentium etiam si aī mor. tem faisset in causa conclusum et dies esset et p̄fixus ad. sententiam ferendam ut sing. probatur. s. c. c. ex parte. vbi dixi. Sed circa hoc quero nunquid expirant acta gesta coram arbitro p mortem partis sicut expi. rat cōpromissum. Ide. et Abb. dicunt hic qd nō per. c. presentata ī. de testi. et. l. pe. L. de arbi. vnde expirat cōpromissum. s. vt in eo non pcedatur cogita her. des per arbitros. sed acta gesta coram arbitris non ex. pirant sed faciunt fidem coram iudice et idem tenet spe. eo. ti. h. differt. post principiū. et hoc teneas non soluz. quando expirat cōpromissum per mortem. Si etiam qualitercumq; cōpromissum finiatur. semper enim. acta cause non dico lites persenerant in sua validitate. ita qd facient fidem coram iudice ut probatur in dicta. l. penult. et ibi hoc firmant docto. maxime bal. et acta cause dicuntur attestatiōnes testimoniū confessiones par. tium. et similia. que habent instruire causam. et respe. cti attestatiōnum distinguere. prout habetur in dicto. c. presentata. et in. l. fi. L. de testi. acta litis dicuntur que. non concernunt instructiōnem cause sed ordinant iudici. um ut citatio li. is contestatio satisfatio. et similia. ista enim pereunt expirante cōpromisso sicut quādo pe. rit instantia iudicii. de quo vide quod plene dixi post. Zinn. in. ca. causam que. de testi. Item dicas qd licet. pereat cōpromissum tamē effugitus iam productus de p̄terito non extinguitur vnde si fuerit coram ar. bitris interrupta prescriptio p contestatiōnem litis vel. alio mō legitiō nō expirat ille effugitus licet extinguitur